
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “Molino Vecchio” 

Via Molino Vecchio, 19 - 20064 Gorgonzola 
Tel. 02.9513125 – Fax 02.95138843 

email: miic8e600b@istruzione.it - miic8e600b@pec.istruzione.it - www.icmolinovecchio.edu.it 

C.F. 83505310157 – C.M. MIIC8E600B 

 

Ai genitori 

Al personale docente 

Agli atti 

Al sito web  

 

E p.c. Al personale ATA  

Al DSGA 

 

 

Gorgonzola 05/11/2020  

 

OGGETTO: Disposizioni a seguito dell’emanazione del DPCM del 03/11/2020 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 32 della Costituzione Italiana;  

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO l’art.1 del DPCM del 03/11/2020 recante misure urgenti di contenimento 

del contagio sull’intero territorio nazionale; 

VISTO l’art. 3 del DPCM del 03/11/2020 recante ulteriori misure di contenimento 

del contagio su alcune aree del territorio nazionale caratterizzate da uno 

scenario di massima gravità e da un livello di rischio alto; 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 04/11/2020 che colloca la 

Regione Lombardia in uno scenario di tipo 4 con un livello di rischio alto; 

VISTA la nota MI n. 1934 del 26.10.2020 recante “Indicazioni operative per lo 

svolgimento delle attività didattiche in materia di Didattica digitale 

integrata e di attuazione del decreto del Ministro della pubblica 

amministrazione 19 ottobre 2020; 

VISTO il Decreto Ministero della Funzione Pubblica 19/10/2020, pubblicato sulla 

G.U. Serie generale - n. 268 del 28.10.2020; 

TENUTO CONTO delle indicazioni del RSPP, dott. Cesare Sangalli, ns. prot. n. 6196 del 

05/11/2020; 

 

DISPONE 

 

Firmato digitalmente da SABRINA SCHIAVONE

MIIC8E600B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006205 - 05/11/2020 - I.1 - U



 

1. lo svolgimento delle riunioni degli organi collegiali solo con modalità a distanza; 

2. la sospensione dei viaggi d’istruzione, delle iniziative di scambio o gemellaggio, delle visite 

guidate e delle uscite didattiche comunque denominate; 

3. lo svolgimento in presenza dell’attività didattica ed educativa per la scuola dell’infanzia, 

primaria e per le classi prime della scuola secondaria di I grado con uso obbligatorio dei 

dispositivi di protezione delle vie respiratorie (anche quando seduti al banco), salvo che per 

i bambini di età inferiore ai sei anni e per i soggetti con patologie o disabilità incompatibili 

con l’uso della mascherina; 

4. la sospensione delle attività scolastiche e didattiche in presenza per le classi seconde e terze 

della scuola Secondaria di I grado e lo svolgimento delle attività in modalità a distanza; 

5. la possibilità di svolgere attività didattica in presenza in ragione di mantenere una relazione 

educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe 

che sono in didattica digitale integrata. I genitori degli alunni con disabilità certificata o 

eventuali altri BES delle classi in didattica digitale integrata potranno valutare, in accordo 

con il Consiglio di Classe, l’opportunità di prevedere con una modalità oraria flessibile la 

frequenza del proprio figlio in presenza;  

6. i docenti impegnati nella DAD da scuola svolgeranno le lezioni nell’aula della rispettiva 

classe; 

7. i lavoratori posti in quarantena con sorveglianza attiva o isolamento domiciliare fiduciario 

svolgono la propria prestazione in modalità agile se non sono in condizione di malattia 

certificata; 

8. le presenti disposizioni si applicano a far data dal 06/11/2020 e per un periodo di quindici 

giorni, fatte salve ulteriori modifiche od integrazioni. 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Sabrina Schiavone 
Documento firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da SABRINA SCHIAVONE

MIIC8E600B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006205 - 05/11/2020 - I.1 - U


		2020-11-05T13:13:15+0100
	Sabrina Schiavone




